UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E
INFERIOR A 120 SMLMV N° 017 DE 2016

Villavicencio, 16 de Diciembre de 2016

“ADQUISICION DE EQUIPOS PARA USO VETERINARIO CON EL FIN DE MEJORAR LOS
SERVICIOS DE LA CLINICA VETERINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON
CARGO FICHA BPUNI FCARN 5723112015.”

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de la Resolucion
Rectora N° 2079 de 2014 mediante la cual se Adopta el Manual de Procesos y Contratacion de la
Universidad de los Llanos, modificada mediante Resolucion N° 2558 de 2015, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica y técnica de las propuestas
allegadas dentro la invitacién superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120 SMMLV N° 017 de
2016 cuyo objeto es la ADQUISICION E INSTALACION DE EQUIPOS PARA EL LABORATORIO
DE BIOLOGIA MOLECULAR DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO A LA FICHA
BPUNI N° FCBI 3107112014, relacionado a continuacion:

EVALUACION JURIDICA

INVITACION SUPERIOR AL 10% DE LA MENOR CUANTIA E INFERIOR A 120 SMLMV N°
PROCESO | 017 DE 2016

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA USO VETERINARIO CON EL FIN DE
MEJORAR LOS SERVICIOS DE LA CLINICA VETERINARIA DE LA
OBJETO | UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON CARGO FICHA BPUNI FCARN
5723112015.

| FECHA 12 DE DICIEMBRE DE 2016 1

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la
Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion Rectoral 2079 de 2014,
demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten
a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes. Seran
descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos
notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen y por
qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen.
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SUMICLINICOS E.U identificado con NIT. 822007156-4

LITERAL DESCRIPCION 35&2L%NJE FOLIO
A Carta de presentacion de la oferta anexo n° 1. CUMPLE — FOLIO 1.
B Certificado de existencia y representacion legal de la camara de | CUMPLE - FOLIO

comercio, persona juridica. 2,34 YS.
En el caso de las personas naturales deberan aportar
documento original del certificado de registro mercantil, con una
antelacion de expedicion no mayor a 30 dias de la fecha de
c presentacion de las propuestas. Asi mismo en la actividad | NO APLICA
economica se debe establecer claramente la venta de libros y
demas actividades relacionadas con el presente proceso.
obligatorio
B En el eve_nto de actuar en calidad de apoderado debe acreditar NO APLICA.
el respectivo poder
El oferente debera aportar fotocopia legible del Nit o Rut, cuando
E se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los | CUMPLE — FOLIO 6.
miembros integrantes.
Fotocopia legible de la cédula de ciudadania de l|la persona
3 natural, representante legal de la empresa, cuando se ;rate de CLMBLE toiios
consorcio o uniones temporales de cada uno de los miembros
integrantes. Obligatorio

Acredlgar que se encuer_mtra apazy salvo por concepto de aporte CUMPLE — FOLIO 8.
G a los sistemas de seguridad social y parafiscal.

Certificado de antecedentes disciplinarios legible y vigentes de la

persona natural, representante legal y de la empresa en caso de

H 2 g - ; CUMPLE - FOLIO9 Y
ser personas juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones | 4g.

temporales de cada uno de los miembros integrantes.

certificado de boletin de responsable fiscales expedido por la
contraloria general de la republica, vigente de la persona natural,
! del representante legal y de la empresa en caso de ser personas | CUMPLE - FOLIO 11.
juridicas, cuando se trate de consorcio o uniones temporales de |
cada uno de los miembros integrantes. [
Certificado de antecedentes judiciales, expedido por la policia
nacional de Colombia, vigente de la persona natural, del
J representante legal en caso de ser personas juridicas, cuando | CUMPLE - FOLIO 12.
se trate de consorcio o uniones temporales de cada uno de los
miembros integrantes.

Documento formal que acredite la conformacién del consorcio o

: NO APLICA.
union temporal.

| Autorizacién para presentar oferta y suscribir contrato NO APLICA.

Formato unico de hoja de vida DAFP de la persona natural o
M juridica, y cuando se trate de consorcio o uniones temporales de | CUMPLE — FOLIO 13.
cada uno de los miembros integrantes. Obligatorio.

DECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones, ’
puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusion de la propuesta. ‘

Asesor en Contratacion Vice! toria de\Recursos Universitarios/Licitaciones
Profesional Evaluador Juridico
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EVALUACION TECNICA

Asunto: Evaluacion Técnica de propuesta presentada para el proceso invitacion superior al 10% de la
menor cuantia e inferior a 120 SMLMV N° 017 de 2016

Una vez revisada las propuestas, en mi calidad de evaluador técnico, procedo a dar respuesta asi:

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA USO VETERINARIO CON EL FIN DE
oBJETO | MEJORAR LOS SERVICIOS DE LA CLINICA VETERINARIA DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS CON CARGO FICHA BPUNI FCARN 5723112015
FECHA 12 DICIEMBRE DE 2016
DOCUMENTOS TECNICOS
NUMERAL (12.2) PLIEGO DE CONDICIONES POROFIREIE
= , FOLIO 14
(a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la CUMPLE

informacioén clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente
pliego de condiciones, en medio fisico y en medio magnético (CD).

VALOR PROPUESTA:
$31.963.800

(b) Diligenciar debidamente Anexo N° 3, esto es, suscribir la
informacion clara, precisa; necesaria y cierta de acuerdo al presente
pliego de condiciones, en medio fisico y en medio magnético (CD).

FOLIO 15 AL 17

CUMPLE

c) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta un (1)
certificado, constancia o copia de contrato debidamente ejecutado,
expedidos por entidades publicas o privadas, cuyo valor sea mayor o
igual al presupuesto oficial de este proceso, ya sean originales o
fotocopias debidamente firmadas, en las cuales conste la venta de
equipos para laboratorio clinico y demas temas relacionados con el
objeto del presente proceso, suscritos dentro de los cinco (5) ultimos
anos, anteriores a la fecha de cierre del presente proceso

FOLIO 18 AL 21

CUMPLE

d) Propuesta Econdmica: El Proponente debera tener en cuenta
para el calculo del valor de la propuesta el nimero del item, la
descripcion, la unidad y la cantidad, el valor unitario y el valor total. Se
aclara que la propuesta econémica no podra superar el presupuesto
oficial dispuesto en la presente modalidad de contratacion

FOLIO 22 AL 23
CUMPLE

DECISION: la oferta presentada por el proponente SUMICLINICOS EU, CUMPLE con los lineamientos
TECNICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

OQUE RODRIGUEZ
Evaluador Técnico

El 13 de diciembre de 2016, la Universidad de los Llanos Publicé, en su Pagina Web, las
evaluaciones Juridica y Técnica de la invitacion Superior al 10% de la menor cuantia e inferior a 120
SMMLV N° 017 de 2016, informacion que estuvo disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co,
conforme a lo previsto en articulo 53 Literal d) de la Resoluciéon Rectoral 2079 de 2014, modificada

mediante la

Resolucion N° 2558 de 2015, dentro del término de traslado para presentar

Observaciones a las evaluaciones y respuestas a las mismas, se verifica que no se recibieron
observaciones al correo Electrénico licitaciones@unillanos.edu.co.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
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En éste orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en el articulo 21 y 22
de la Resolucién Rectora N° 2079 de 2014, modificada mediante Resolucion Rectoral N° 2558 de
2015, posterior al compilado de la informacién presentada por los evaluadores designados, esto es:
Evaluador juridico, el Abogado adscrito a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios y el Evaluador
Técnico, Director de la Clinica Veterinaria; se recomienda al Rector adjudicar el proceso tendiente a
contratar la “ADQUISICION DE EQUIPOS PARA USO VETERINARIO CON EL FIN DE MEJORAR
LOS SERVICIOS DE LA CLINICA VETERINARIA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS CON
CARGO FICHA BPUNI FCARN 5723112015” a la empresa SUMICLINICOS EU identificado con NIT
822.007.156-4

ORIGINAL FIRMADO

JOSE MIRAY SAAVEDRA ALVAREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyect6: Ghina Martinez Diaz
Oficina de V.R.U
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